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SVAR PÅ UDVALGSSPØRGSMÅL 

Finanspagten

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Økonomi- og 
Indenrigsministeriets besvarelse af spørgsmål nr. 1, 2, 3, 7, 9, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 18, 21 og 30 ad B 70 af 3. maj 2012 vedrørende finanspagten.
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Folketingets Europaudvalg har den 3. maj 2012 stillet følgende spørgsmål nr. 
30 ad B 70 til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares.
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Nikolaj Villumsen (EL).

Spørgsmål nr. 30:
Finder ministeren, at pagtens regler om indførelse af en korrektionsmekanis-
me er tilstrækkeligt implementeret i paragraf 3 i forslaget til budgetlov, eller 
forudser ministeren yderligere forslag til f.eks. fastsættelse af en uafhængig 
instans med en rolle i korrektionsmekanismen?

Svar:
Finanspagtens bestemmelser, indebærer, at de deltagende lande skal indføre 
en korrektionsmekanisme, som skal aktiveres automatisk i tilfælde af, at der 
konstateres væsentlige afvigelser fra landets mellemfristede budgetmål eller 
tilpasningsstien mod det mellemfristede mål, og som indebærer, at landet skal 
gennemføre foranstaltninger, der korrigerer afvigelserne i løbet af en nærmere 
fastsat periode.

Korrektionsmekanismen skal indføres i national lovgivning på grundlag af en
række fælles principper baseret på udspil fra Kommissionen, som vedrører ar-
ten, omfanget af og tidsplanen for de korrigerende foranstaltninger, også un-
der exceptionelle omstændigheder, samt rollen for de institutioner, der på nati-
onalt plan er ansvarlige for at overvåge overholdelsen af balancereglen. 

Der er endnu ikke klarhed over de fælles principper for korrektionsmekanis-
merne. Det forventes, at budgetlovens bestemmelser om en korrektionsmeka-
nisme i artikel 3, vil være i overensstemmelse med de fælles principper.

Der forudses ikke yderligere forslag til f.eks. fastsættelse af en uafhængig in-
stans. Det er således foreslået, at Det Økonomiske Råd skal vurdere overhol-
delsen af budgetlovens udgiftslofter, den finanspolitiske holdbarhed, samt ud-
viklingen i de offentlige finanser. Det fremgår af ”Lov om ændring af lov om 
Det Økonomiske Råd og Det Miljøøkonomiske Råd”, som er fremsat d. 25. 
april 2012.

Med venlig hilsen

Margrethe Vestager
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